令 和 ８ 年 １ 月 1 5 日

日立市総務部防災対策課

日立市と一般社団法人日本キッチンカー経営審議会との災害時等における

キッチンカーによる食事の提供等に関する協定締結式の実施について（通知）

標記について、本市と一般社団法人日本キッチンカー経営審議会との間で、「災害

時等におけるキッチンカーによる食事の提供等に関する協定」を締結する運びとな

り、下記のとおり協定締結式を執り行うこととなりました。

つきましては、取材並びに記事掲載についてご高配くださるようお願いします。

記

１ 日 時  令和８年１月 22日（木）午前 11時から

２ 会 場 日立市役所本庁舎３階 304号・305号会議室

３ 次 第

 (1) 出席者紹介

(2) 経緯説明

(3) 協定書の署名及び手交

(4) 挨拶

ア 日立市長  小川 春樹

イ 一般社団法人日本キッチンカー経営審議会 理事長 山口 純司

（5） 記念撮影

４ 協定の概要

（1） 目的

   日立市域で災害が発生、または発生するおそれがある場合において、市域内にお

ける食事の提供等に関して協定を締結し、災害時における市民生活の早期安定及び

健康維持を図るため。

（2） 支援内容

   キッチンカーを活用した被災者への食事提供

   （原材料費、燃料費及び労務費は市負担。被災者に対しては無償提供。）

以 上

【問合せ】日立市総務部防災対策課（担当 小林、黒澤）

     TEL 0294‐22‐3111（内線 514、728）